
Nieodpłatne porady prawne - pytania i
odpowiedzi (część 5)
Data publikacji: 12.09.2024 14:40

Przedstawiamy cykl pytań i odpowiedzi dotyczących nieodpłatnej pomocy prawnej,
nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i nieodpłatnej mediacji - część piąta.

1. Co należy przygotować przed wizytą w punkcie pomocy prawnej?

 Przed uzyskaniem pomocy prawnej warto przygotować:

dowód osobisty (paszport, lub inny dokument stwierdzający tożsamość – w przypadku braku numeru
PESEL) -  w celu wypełnienia oświadczenia o niemożności ponoszenia kosztów odpłatnej pomocy prawnej;
dokumenty związane ze sprawą, która będzie przedstawiona prawnikowi.

2. Z jakich dziedzin prawa mogę otrzymać nieodpłatną pomoc prawną?

Nieodpłatna pomoc prawna jest udzielana z zakresu następujących dziedzin prawa:

pracy,
cywilnego,
karnego,
administracyjnego,
ubezpieczeń społecznych,
rodzinnego,
podatkowego,
celnego
dewizowego,
handlowego,
oraz prowadzenia działalności gospodarczej, po złożeniu oświadczenia o niezatrudnianiu innych osób w
ciągu ostatniego roku.

 3. Kto udziela pomocy?

Nieodpłatna pomoc prawna udzielana jest przez prawników, w tym adwokatów i radców prawnych (w Wiśle,
Istebnej, Skoczowie, Górkach Małych, Goleszowie, Zebrzydowicach i Cieszynie).

Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie świadczone jest przez doradcę (w Chybiu, Hażlachu i Pogwizdowie).

Wymienione osoby udzielają również informacji na temat możliwości skorzystania z mediacji.

Właściwe spotkanie mediacyjne prowadzi profesjonalny mediator.

4. Czy mam prawo do wyrażenia opinii na temat udzielonej pomocy prawnej?

 Tak, osoby uprawnione mogą przekazywać Staroście opinie o udzielonej pomocy:

umieszczając je w urnie znajdującej się w punkcie pomocy lub
telefonicznie pod nr telefonu (33) 4777 239 lub
za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej wo@powiat.cieszyn.pl lub
listownie (Starostwo Powiatowe w Cieszynie, ul. Bobrecka 29, 43-400 Cieszyn)

Chcesz skorzystać z darmowych porad prawnych? Zapisz się- telefonicznie 33 4777 239 (poniedziałek-piątek 7:30-
15:30) lub elektronicznie klikając w link

mailto:wo@powiat.cieszyn.pl
https://zapisy-np.ms.gov.pl/


Więcej informacji o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim czy nieodpłatnej
mediacji można uzyskać pod nr tel. 33 47 77 239 bądź na stronach internetowych: Biuletyn Informacji Publicznej
Starostwa Powiatowego w Cieszynie, Powiat Cieszyński dla Mieszkańców

Chcesz na bieżąco śledzić zagadnienia prawne?

Polub nasz profil na Facebooku! 

https://bip.powiat.cieszyn.pl/artykul/265/7599/pomoc-prawna
https://www.powiat.cieszyn.pl/szybkieMenu/pomoc-prawna
https://www.facebook.com/nieodplatna.pomoc.prawna.w.powiecie.cieszynskim
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